ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

"/Б zrffirлrгhrл/ 202з г. жп-lЦ

о внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района
от 12.12.2022 года NЬ 310

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммун€Lльного хозяйства Российской Федерации от 4 апреля 202З года Ns
248lпр (О внесении изменений в фор*у градостроительного плана
земельного участка и порядок ее заполнения, утвержденные приказом
Министерства строителъства и жилищно-коммунaльного хозяйства
Российской Федерации от 25 апреля 201_7 года Ns 741lпр >, руководствуясь
ст. 28 Федерального закона Российской Федерации от б октября 2003 года J\lb

131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>>, Уставом Вейделевского района Белгородской
области постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление администраIJии
Вейделевского района от t2.I2.2022 года Ns 310 (Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
<Выдача градостроителъного плана земельного )л{асткa>) на территории
муницип€шьного района <<Вейделевский район> :

1. 1. Приложение Ns5 к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги <<Выдача градостроительного плана земельного
rIастка) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Заместителю начuLлъника управления по организационно-
контрольной и кадровой работе администрации Вейделевского района -
начальнику организационно-контрольного отдела администрации
Вейделевского района Гончаренко О.Н. обеспечить опубликование
настоящего постановления в печатном средстве массовой информации
<Информационный бюллетень Вейделевского района>>.

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем по связям с

общественностъю и СМИ администрации Вейделевского района Авериной
Н.В. разместить настоящее постановление в сети Интернет на офици€шьном

ь.r
1

сайте администрации муницип€lльного района <<Веfцелевский ршlон>
Белгородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления tsозложить на

района поврио заместитеJuI главы администрации Вейделевского
строительству и ЖКХ района Адонина А.Ю.

Глава администрации
Вейдшевского района А.Алексеев

к постановлению
елевского райqна,.MJp
<<Приложение J\b5

к административному регламенту
предоставления муниципа-шьной услуги

<Выдача градостроительного плана
земельного rIасткD)

ФормА

0Lэ

Градостроительный план земельного участка N

шшпшпtпгт-ппп
Гралостроительный план земельного rIастка подготовлен на основании

(реквизиты зzlявления правообладателя земельного участка, иного лица

Местонахождение земельного rIастка

(субъект Российской Федерации)

(муниципальный район или городской округ)

(поселение)

Описание границ земельного земельного
обозначение

(номер)
характерной

точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой дlя ведения
Единого госудаDственного DeecTDa недвижимости

х Y

Кадастровый номер земельного участка (при наличии) или в случао,
предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Гралостроительного кодекса Российской
Федерации, условный номер образуемого земельного участка на основании
утвержденных проекта межевания территории и (или) схемы расположения
земельного участка или земельньIх rlacTkoB на кадастровом плчtне территории

Площадь земельного участка

Информация о расположенньIх в границirх земельного участка объектах
кчшитilльного строительства

Информация
соответствии

о границах зоны планируемого рiвмещения объекта
с угвержденным проектом

капитz[льного строительства в
планировки территории (при

наличии)

обозначение
(номер)

характерной
точки

Перечень коордиЕат xapaкTepнbIx точек в системе координат, используемой
. дJuI ведения Единого государственного реестра недвижимости

х Y

Реквизиты проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории в
случае, если земельный участок расположен в границi}х территории, в отношении
которой угверждены проект планировки территории и (или) проект межевания
территории

(указывается в случае, если земельный участок расположен в границах
территории в отношении которой утверждены проект планировки территории

и(или) проект межевания территории)
Гралостроительньй план

м.п.
(при наличии)

.Щата вьтлачи

(подпись) (расшифровка подписи)

(дд.мм.гггг)

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы) на
топографической основе в масштабе

1: выполненнои
(дата, наименование оргаЕизации,

подготовившей топографиtIескую основу)

Чертеж(и) градостроительного плана земельного участка разработан(ы)

(дата, наименование организации)
2. Информация о градостроительном реглi}менте либо требованиях к назначению,
параметрам и рЕвмещению объекта капитального строительства на земельном участке, на
который действие градостроительного реглаN4ента не распространяется или для
которого градостроительныи реглаN4ент не устанавливается

2.1. Реквизиты акта органа государственной власти субъекта Российской Федерации,
органа местного самоуправления, содержапIего градостроитепьный регла:rлент либо

реквизиты акта федерального органа государственной власти, органа государственной
власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, иноЙ
организации, опредеJuIющего, в соответствии с федерЕ}льными законами, порядок
использования земельного )ластка, на который действие градостроительного

регламента не распространяется или дJuI которого градостроительный реглаrчrент не

устанавливается

2.2. Информация о видах разрешенного использования земельного rIacTKa основные
виды разрешенного использования земельного участка:

условно ршрешенные виды использования земельного участка:

IIодготовлен
(ф.и.о., должность уполномоченного лица,

наименование органа)

ного плана земельного

вспомогательные виды рiврешенного использования земельного участка:

2.3. Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельного участка и
предельные параN,Iетры рzlзрешенного строительства, реконструкции объекта
капитiIльного строительства, установленные градостроительным реглzlментом для

2,4. Требования к нzвначению, параметраI\4 и размещению объекта капитi}льного
строительства на земельном rIacTKe, на который действие градостроительного

регламента не распространяется или для которого градостроительный реглtIмент не

устанавливается (за исключением случаlI, предусмотренного пунктом 7.1 части 3

статьи 57.З Градостроительного кодекса Российской Федерации):

2.5. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объекта
капитztльного строительства, установленные положением об особо охраняемьш
природньж территорIбж, в случае вьцачи градостроительного плана земельного
)^{астка в отношении земельного }л{астка, расположенного границах особо охраняемой
природной территории:

итооиальной зоны- в положен земельныи чqасток:
Предельные (минимаrrьные

и (ши) максима.rrьные)

размеры земельных
)л{астков, в том числе их

площадь

минимальные
отступы от границ

земельного
)пIастка в целях

оцредеJIениJ{ мест
допустимого

размещениrI зданий,
строений,

сооружений, за

цределами которых
запрещено

строительство
зданий, строений,

сооружений

Предельное
количество

этажей и(или)
предельнtul

]ысота зданий,
строений,

сооружений

максшrла;rьный

цроцент
застройки в
границах

земельного
}л{астка,

определяемый
как отношение

суплмарной
площади

земельного

)ластка, KoTopfUI

может быть
застроена, ко
всей площади
земельного

)лrастка

Требования к
архитектурным

решениr{м
объектов

капитzlльного
строительства,

расположенныlч
в границах
территории

историtIеского

поселениrI

федера,rьного
vши

регион€}льного
значениrI

Иные
покa}зат

ели

Щлина,
м

Ширина,
м

Площадь,
или га

2 J 4 5 6 7 8

Причины oTнeceнtlJl
земельного )п{астка
к виду земельного

yracTкa, на который
действие

градостроительного

реглrtмOнта не

распрострtlняется
или для которого

градостроительный

реглiлJ\,tент не

устанавливается

реквизиты
актц

регулир},ющего
использовllние

земельного
yracTкa

Требования к
использованию

земельного
)цастка

Требования к параметрам объекта капитального
строительства

Тробования к размещению
объектов капцтапьного

строительства

Предельное
количество

этажей и(или)
предельнzUI

высота зданий,
строений,

соорркений

максимальный
процент

застройки в
грalницах

земольного
)лiастка,

определяемый
кiж отношение

суммарной
площади

земельного
участка' которм

может бьпь
застроенц ко
всей площади

земельного

участка

Иные требования
к параJ\.rетрам

объекта
капитального
сцоительства

минимальные
отступы от

границ
зOмельного

}лrастка в цеJUIх
определения

мест
допустимого
рllзмещения

зданий,
строений,

соорlокений, за
предел:lми
которых

запрещено
строительство

зданий,
строений,

сооплrкений

Иные
требован

ияк
размещен

ию
объектов
капиталь

ного
строитель

ства

2 3 4 5 6 7 8

Причип
ы

реквизиты
положения
об особо

реквизиты

}твержден_
ной

докумеЕта-
ции по

Зонирование особо охраняемой природной территории (лаlнсг)

Функцио-
HaJIbHaJl

зона

Виды разрешенного
использования земельного

Требования к параметам объекта
капитального сцоительства

Требования к
Dzвмешению объектовия

природной ччастка капитального
сmоительства

ого герритории плtlнировке
территории

основные
виды

разрешен-
ного исполь_

зования

вспомогателl
-ные виды

разрешен-
ного

использова-
ния

Предельное
количество
этажей и

(или)
предельнzul

высота
зданий,

строений,
соор}я{ений

максима,тьный
процент

застройки в
гр:lницчж

земельного
)пiастка

определяемый

Иные
тробования к
ПаРаМЕТРilI\,l

объекга
капитalльногс

строи-
тельства

минимальные
отступы от

границ
земельного

riастка в целях
определения

мест
доtryстимого
размещения

зданий,
строений,

соорlя<ений, за
пределllми
которых

запрещено
строительство

зданий,
строений,

сооDужений

Иные

к виду

ого
участкz

для
KoTopoI

о

ению
объекг

ов
капита
льногосуммарной

площади
зOмOльного

участка,
которм может
быть застроена,

ко всей
площади

земельного

}пiастка

рои-
тельны

и

реглд,l(
нт не

ycTaHaI
ли-

вается

пь-ства

l 2 з 4 5 6 1 8 9 l0 11

Функцио-
нальнlul

зона

Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже Тоже

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 1l

З. Информация о расположенных в границах земельного участка объектах
кiшитального строительства и объектах культурного наследия
3.1. Объекты каrrитаJIьного строительства
N,

(назначение объекта капитrlльного
строительства, эт€Dкность, высотность, общ&я

площадь, площадь застройки)
инвентаризационньй или кадастровый номер, ,

З.2. Объекты, включенные в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (паtrлятников истории и культуры) народов РоссиЙскоЙ Федерации
N,

(согласно чертежу(ам)
градостроительного плана)

(наименование органа государственной власти, принявшего решение о вкJIючении выявленного
объекта культурного наследия в реестр, реквизиты этого решения)

регистрационный номер в реестре

4. Информация о расчетньrх

(согласно чертежу(ам)
градостроительного плана)

(назначение объекта культурного наследия, общая
площадь, площадь застройки)

(дата)
показатеJU{х минимально допустимого уровня

обеспеченности территории объектаrrли коммунальной, транспортной, социальной
инфраструктур и расчетных показателях максимаJIьно допустимого уровня
ТерриториальноЙ доступности указанных объектов для населения в слrIае, если
ЗеМелЬныЙ участок расположен в границах территории, в отношении котороЙ
предусматривается осуществление деятельности по комплексному рчlзвитию

lи,l,ории
Информация о расчетных показатоJlях минимально доrryстимого уровrrя обеспеченности территории

Объекrы коммунапьной инфраструктуры Объеrгы транспортной инфрасmчктчоы объекгы социальной инtьоасточктчоы
наименование
вила объекга

Единица
измепения

расчетный
показатсль

-Iмменование видi
объекга

Единица
измеDения

расчетный
показатель

Наименованис вида
объекта

Единица
измепения

расчетный
показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Информация о расчетных показатеJulх максимапьно допустимого уDов}tя терDитоDиальной достчпности
нмменование
вида объекта

Ед.rница
измерения

РасчЕтный
показатель

Jмменование видi
объекга

Единица
измеDения

расчgгный
покilзатель

Наименование вида
объекта

Единица
измеDения

расчgгный
показатель

2 3 4 5 6 7 8 9

если земельн полностью или частично расположен в границах таких зон
наименование зоны с
особыми условиrIми

исПолЬзоВанIIUI
территории с укшанием
объекта, в отношении
которого установлена

TaKilI зона

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для
ведениrI Единого государственного реестра недвижимости

обозначение
'номер) xapaKTepHoi

точки

х Y

l 2 J 4

5. Информация об ограничениях испоJьзовЕtния земельного участка, в том числе если
ЗемельныЙ участок полностью или частично расположен в границztх зон с особыми
словиями использования территорий

6. Информация о гр€tницrlх зон с особыми условиями использования территорий,
ыи

7. Информация о границах гtубличньж сервитутов

8. Номер и (или) наименовЕIние элемента планировочной структл)ы, в границах
которого расположен земельныи rIасток

9. Информация о возможности подкJIючения (технологического присоединения) объектов
капитiIльного строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
(за исключением сетей электроснабжения), опредеJuIемiuI с уIIетом прогрtlмм
комплексного р€ввития систем коммунальной инфраструктуры поселения,
муниципЕrльного округа, городского округа (при их наличии), в состав которой входят
сведения
о максимaшьноЙ нагрузке в возможньIх точках подкпючения (технологического
присоединения) к таким сетям, а также сведения об организации, предстztвившеЙ
данную информацию

Т. Реквизиты нормативньIх правовых актов субъекта Российской Федерации,
муниципальных правовых Ектов, устанавливzlющих требования к благоустройству
территории

t L И"6ормация о красных линиях:

Приложение (в слlчае, укЕlзilнном в части 3.1 статьи 57.3 Гралостроительного
кодекса Российской Федерации).

|2. Информация о требованиях к архитектурно-градостроительному облику объекта

обозначение
(номер) характерной

точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой дtя
ведеция Единого государственного реестра

недвижимости
х Y

обозначение
(номер) характерной

точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой дtя ведения
Еди ного государственного реестра

недвижимости
х Y

капитаJIьного строительства:

Ns Трбованиях к архитекгурно-градостроительному
обликч оOъекта кшитrльЕого строительства

показатель

1 2 J

.D.

заключение
о проведении антикоррупционной экспертизы

проекта постановления администрации Вейделевского района
Белгородской области <<О внесеции изменений в постановление

администрации Вейделевского района от 12 декабря 2022 года ЛЪ310>

п.Вейделевка от "25" сентября 202З г.

Юридическим отделом администрации Вейделевского района в

соответствии а частями З и 4 статьи З Федерального закона от 17.07.2009Г.

Nsl72-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов", статьей б Федерального закона оТ

25.12.2008г. Ns273-ФЗ "О противодействии коррупции" Й пунктом 2 Правил
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и
проектов нормативных правовых актов, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федераlдии от 26.02.2010г. JVs96, проведена
антикоррупционная экспертиза IIроекта постановления администрации
Вейделевского района (О внесении изменениЙ в постановление
администрации Вейделевского района от 12 декабря 2022 года Jф310) В

целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего

устранения.
В представленном проекте постановления администрации

Вейделевского района (О внесении изменений в постановление
администрации Вейделевского района от 12 декабря 2022 года J\b310)
коррупциогенные факторы не вьuIвлены.

Информиру€м,, .о необходимоQти согласования, данного проекТа

постановJIения администрации Вейделевского района с . прокуратурой
Вейделевского района, а также соблюдения антимонополъного комплаенса в

отношении представленного проекта нормативного правового акта.

Заместитель руководителя апцарата
главы администрации района -
начальник юридического отдела

администрации Вейделевского района
,ф О.Ханина

Имя электронного файла
Наименование докуN{ента подготовлено (подготовлен):
А.Лебедкина (( ) 202З rод

лист J\b из листов

Лист согласования оформил:
Главный специалист
МКУ кЩентр обслlrлrивания >

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта норматпвного правового акта
администрации Вейделевского района

о внесении изменений в постановление администDации

Наименование документа согласован ( согласовано
.Nь

п/п
Ф.И.О., должность Щата

передачи
на

согласование

Подпись Щата
согласова

ния

Примеч
ание

1 Лемзякова Ю.А.,
заместитель главы
администрации
Вейделевского района -
руководитель аппарата главы
администрации района Jc-",n аа,?3 / u6"с4а,Ц

2. Адонин А.Ю.,
Врио заместитеJUI главы
администрации
Вейделевского района по
строительству и Жкх района {cra /аzз {ý,?аа

J. Жанина О.Н.,
Залцеститель руководитеJuI
апIIарата главы
администрации района-
начальник
юридического отдела
администрации
вейделевского района

/а/?./"lз
и

,И/Z,/"/J.

t{- А.Лебедкина <qlГ_> мtЕl4,02З г,

лист J\b из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта нормативного правового акта
администрации Вейделевского района

,Щокументу присв оен Nэ,fl9 от J{ )/Q ZOd2r.

Лист рассылки оформил:
Главный специ€lлист
МКУ <Щентр обслуживания>>

ЛЬ п/п наименование организации Кол-во экземпляDов
1. Главный архитектор 1

2. Гончаренко О.Н. l

J. Аверина Н.В. 1

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

|2.

1з.

|4.

Итого: J